
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

Proc. Licitató rio n.° 000020120 
TOMADA DE PREÇOS n.° 3 
Sessão: 01 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA PARA A 
INSTALAÇÃO DA COBERTURA NA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO DA PRAÇA CENTRAL 
Detalhamento do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE 
ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE COBERTURA COM ESTRUTURA METALICA SOBRE A 
PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO LOCALIZADA NA PRAÇA CRISTIANO PEREIRA XAVIER", NESTE 
MUNICÍPIO 	COM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL 

Na data de 22 de Maio de 2020, às 09h00min, o Presidente e a Equipe de Apoio, composta na lista 
abaixo: 
Portaria Data 	Nome 	 Cargo 	CPF 	RG 
220 	06/04/202 CAMILA FARIAS CAMPOS 	Membro 	370.843.378- 446685914 

o 	 57 
220 	06/04/202 JOSIANE DA SILVA RIBEIRO 	Membro 	319 : 260.608- 344673583 

O 	 17 
220 	06/04/202 WEVERTON DE ALMEIDA 	Presidente 	342.810.468- 348031312 

O 	
1

TRINDADE 	 44 
Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento da Tomada de Preço em epígrafe. 

CREDENCIAMENTO 
Declarada aberta a sessão pelo Sr Presidente e, constatando a presença de interessados à sessão, 
teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos 
pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de 
propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados 

• 	abaixo: 
Codig Proponente / Fornecedor 	 Tipo 	Preferencia de contratação (art. 44 da 
o 	Represehtante 	 Empresa LC 123/2006) 

• 	 Status 	 CPF 	•RG 
Motivo 

5056 J.LUIZBRAGACONSTRUÇÃO - ME ME 	Sim 

Habilitado 
O Presidente comunicou o encerramento do credenciamento. 
Ao término do credenciamento, o Sr. Presidente auxiliado pela equipe de apoio recebeu os dois 
Envelopes contendo os Documentos de Habilitação e a Proposta. 

HABILITAÇÃO 
Aberto o 1 1  Envelope dos Licitantes e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o 
atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital. 

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO E JULGAMENTO DA PROPOSTA ESCRITA 
Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros 
da Equipe de Apoio, o Presidente procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se 
cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, 
prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, conforme lista de 
classificação da proposta escrita apresentada a seguir: 
Item 	 Descrição 
1 	 Proposta para todos os itens 	 Status 
Class Código 	Proponente / Fornecedor 	 Valor 	Lance 
if. - 	 Total 
1 	5056' 	J. LUIZ BRAGA CONSTRUÇÃO - ME 	 515.133, Classificad 

340 



ADJUDICAÇÃO 
A vista da habilitação, foi declarado vencedor, o Sr Presidente adjudicou o os itens da Tomada de 
Preços. 

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr Ivandeci José Cabral - Prefeito 
Municipal para homologação. Ato contínuo, o Sr Presidente declarou como encerrada a sessão, 
lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, quë vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua 
Equipe de Apoio. 

RECURSO 

Não Houve 

ENCERRAMENTO 
Ato contínuo, o Sr Presidente declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos 
requisitos estabelecidos no Edital, os itens da Tomada de Preço que constam na lista: 
5056 J. LUIZ BRAGA CONSTRUÇAO - ME 
Item 	CNPJ 20 490 99810001 67 	 Valor Total 

RUA SANTOS DUMONT 486 - CENTRO SANTO EXPEDITO - SP 
CEP 19190000 

Descrição 
1 	Proposta para todos os itens 	 515.133,34 
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros 
de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o 
desejaram. 

OCORRÊNCIAS 
O representante da empresa J. LUIZ BRAGA CONSTRUÇÃO - ME, não permaneceu na sessão. 

ASSINAM 
Comissões / Portarias: 

CTILA FARIS CÀT1PO 
0FF.: 370.843.378-5 
RG.: 446685914 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 220 DE 06/04/2020 

JOSIANE DSILVA R 
CPF.: 319.34608-17 
RG.: 344673583 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 220 DE 0 4/2020 

WEVERT'ÓN DE ALMEIDA TRINDADE 
0FF.: 342.810.468-44 
RG.: 348031312 
Cargo: Presidente 
PORTARIA: 220 DE 06/04/2020 

2 



Proponentes: 

Empresa: J. LUIZ BRAGA CONSTRUÇÃO - ME 

3 


